
— 28 —

2016 年 5 月 25 日　印刷
2016 年 5 月 30 日　発行
定 価（本体 200 円＋税）

発行所　〒 102-8377　東京都千代田区五番町 5
TEL. 03-3238-7777

http://www.jikkyo.co.jp/

Ⓒ 編修・発行

代　表　者　戸塚　雄弐

日本簿記学会第 32 回全国大会「高校簿記教育懇談会」のお知らせ
日本簿記学会理事　東京都立江東商業高等学校副校長　加瀬　きよ子

　本年の日本簿記学会（会長　中野常男先生）第 32 回全国大会は，大阪経済大学（準備委員長　本田良巳
先生）を会場として，8 月 19 ～ 21 日に開催されます。今年も例年どおり「高校簿記教育懇談会」を開催し
ます。多くの皆様に参加していただけますように，8 月 20 日（土）の 10 時～ 11 時 30 分を予定しておりま
す。なお，従来から，本懇談会は広く高校の先生方に開かれており，会員でない先生にもご案内申し上げて
おります。
　「高校簿記教育懇談会」では，講演も予定しております。講演テーマ・会場へのアクセス方法など，詳し
くは日本簿記学会の Web ページ（http://www.hakutou.co.jp/boki/）をご覧ください。
　高校簿記教育懇談会に参加をご希望の先生は，E メール・FAX・電話のいずれかで，お名前・学校名・
連絡先を添えてお申込みください。特に申込の期限は設けませんので，どうか振るってご参加くださいます
ようお願い申し上げます。

参加申込先   東京都立江東商業高等学校　加瀬　きよ子
E メール：kiyoko_kase@member.metro. tokyo. jp　FAX：（03）3636－1075　電話：（03）3685－1711

　本年の日本商業教育学会（会長　永井克昇先生）第 27 回全国大会を，広島経済大学（広島県広島市）を
会場として，８月 20 日（土）・21 日（日）の２日間開催いたします。
　本学会は，会員の商業教育に関する理論的かつ実証的研究を促進し，かつ，関係諸機関との連携を図りな
がら商業教育の発展に寄与することを目的とした私的研究組織です。平成の始まりとともに発足し，これま
でにも途切れることなく研究活動に邁進してまいりました。年に１度開催される全国大会では，商業教育に
関する先進的で実効性の高い研究報告や，一流の講師による講演，日韓学術交流会など，さまざまなプログ
ラムをとおして，会員が研修に資する場としての役割を，長年にわたって担ってまいりました。　
　本年度の大会テーマ（統一論題）は「グローバル化する社会に対応した商業（ビジネス）教育の思想と実
践」です。基調講演では，広島経済大学理事長　石田恒夫先生より「私学の経営環境と本学の取り組み」と
いう演題のもと，商業教育の更なる高まりにつながるようなお話をいただく予定です。　
　つきましては，会員には別途案内通知をしているところですが，会員以外の方でもオブザーバーとして奮
って大会に御参加くださいますようお願い申し上げます。
　参加を希望される先生は，Ｅメール・ＦＡＸのいずれかで 6 月 30 日までにお申込みください。様式は自
由ですが，御氏名・勤務先名・連絡先は必須でお願いします。なお，参加費として，昼食代を含めて ¥5,000
を当日受付にてお支払い願います。

参加申込先　全国大会（広島大会）事務局（広島経済大学　餅川研究室内）餅川　正雄
Ｅメール：ms-mochi@hue.ac.jp　FAX：（082）871-1576

日本商業教育学会　第 27 回全国大会（広島大会）のお知らせ
日本商業教育学会第 27 回全国大会　会長　河内　満 （日本商業教育学会中国部会長）

実行委員長　餅川　正雄（日本商業教育学会広島支部長）


